
34  diário oficial Nº 35.114 Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2022

OBJETO: A presente licitação tem como objetofutura e eventual AQUISI-
ÇÃO DE LANCETAS E TIRAS DE GLICEMIA COM APARELHO EM COMODA-
TO, conforme as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência 
do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 13 setembro de 2022.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 852519

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 002/2022/FSCMP
PARTÍCIPES: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ–FS-
CMP E EESCOLA SUPERIOR DA AMAZÔNIA- ESAMAZ
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2022
PAE Nº 2022/876702
DO OBJETO: O presente Acordo de Cooperação Técnica está em conformi-
dade com os termos da proposta de cooperação técnica de ensino cons-
tante no Processo nº 2022/876702. O Acordo o de Cooperação Técnica 
entre a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará (FSCMP) e a Escola 
Superior da Amazônia (ESAMAZ) tem por objeto estabelecer a cooperação 
entre os partícipes para a disponibilização de vagas para Estágio Curricular 
Obrigatório Supervisionado para os Cursos de Biomedicina, Enfermagem, 
Fisioterapia, Farmácia, Nutrição, Fonoaudiologia, Psicologia, Serviço Social 
e Terapia Ocupacional nos cenários da FSCMP.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Acordo de Cooperação será 
de 5 anos, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante 
Termo Aditivo, de comum acordo entre os partícipes
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS:
BRUNO MENDES CARMONA, Presidente /FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP
REINALDO WILLIAMS DE ALMEIDA GONÇALVES, Diretor Geral /ESCOLA 
SUPERIOR DA AMAZÔNIA 

Protocolo: 852441

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 878/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 12 DE SETEMBRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/888970;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo listados, a viajar para São Paulo/SP, 
no período de 12/09/2022 a 16/092022, a fim do Fórum Latino Americano 
de Qualidade e Segurança na Saúde;
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes quatro diárias e 
meia aos servidores abaixo listados, que se deslocarão conforme item I. 

NOME CPF CARGO LOTAÇÃO
ADRIANA SOARES MOREIRA 714.565.892-53 ENFERMEIRO ACIH

BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES 557.938.432-72 ENFERMEIRO GENF
CAMILA NEGRAO MONTEIRO 968.056.092-91 ENFERMEIRO AGQS

DAYVISON SANTOS DE OLIVEIRA 952.786.482-87 ASSESSOR AGAB
MARIA ALVES BELEM 610.158.902-10 ENFERMEIRO DATO

NORMA SUELY DE C. FONSECA ASSUNCAO 227.886.542-00 MÉDICO DTAS
REGINA CELIA RIBEIRO BASTOS 608.307.272-72 ENFERMEIRO AGQS

TATIANA DA SILVA MENDES 577.863.562-15 ASS. SOCIAL DPOG
VICTOR MATHEUS SILVA MAUES 025.508.762-45 ASSESSOR CEDP

WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS 593.365.602-04 ENFERMEIRO DPOG

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 852307

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 855/2022-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo nº 74 da Lei 
nº 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminado, refe-
rente ao mês de OUTUBRO/2022.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO
ADAMOR ALBERTO GUIMARAES SI-

MOES JUNIO 57197469/1 Técnico De Enfermagem 2021 17/10/2022 a 15/11/2022

ADRIANA SOARES MOREIRA 5930546/4 Enfermeiro - Intensivista 2021 17/10/2022 a 31/10/2022

ALESSANDRA CHRISTINE FERREI-
RA CANDEIRA 54180195/3 Médico Pediatra 2021 17/10/2022 a 15/11/2022

ALESSANDRA LOPES DA SILVA 57196118/2 Técnico De Enfermagem 2021 17/10/2022 a 15/11/2022
ALESSANDRA NAZARE BAR-

ROS MOURA 57173750/1 Psicologo 2020 17/10/2022 a 31/10/2022

ALESSANDRA VANESSA SANTA-
NA DOS SANT 5856248/3 Técnico De Enfermagem 2020 16/10/2022 a 14/11/2022

ALEXANDRE JUNIOR BAIAO REIMAO 57194926/1 Técnico De Enfermagem 2021 17/10/2022 a 15/11/2022
AMANDA LEONICE ARAUJO DA COS-

TA 57174403/1 Técnico De Laboratório 2021 03/10/2022 a 01/11/2022

AMANDA MONTEIRO TAVA-
RES E SILVA 5931898/2 Médico Pediatra 2021 03/10/2022 a 01/11/2022

AMANDA SOUZA FRANCA VERAS 5955118/1 Enfermeiro - Generalista 2021 16/10/2022 a 14/11/2022
ANA CAROLINA DE OLIVEI-

RA MATOS 5896886/2 Médico Cirurgião Pediátrico 2017 17/10/2022 a 31/10/2022

ANA CELIA MEIRELES SOARES 2009242/4 Médico Ginecologis-
ta e obstetr 2020 03/10/2022 a 01/11/2022

ANA CLEIDE FERREIRA BORGES 57173746/1 Assistente Social 2020 03/10/2022 a 01/11/2022
ANA CRISTINA DA SILVA CARVALHO 54183582/4 Enfermeiro - Generalista 2021 03/10/2022 a 17/10/2022
ANA HILDA AMORIM DE CARVALHO 54180348/2 Médico Pediatra 2020 03/10/2022 a 01/11/2022

ANA INES SILVA DA FONSECA 5939015/2 Enfermeiro - Neonatologia 2020 03/10/2022 a 17/10/2022
ANA LUCIA CARVALHO ALVES 57193109/1 Assistente Administrativo 2020 03/10/2022 a 01/11/2022
ANDRE AUGUSTO GONCAL-

VES DE ALMEIDA 5882303/3 Enfermeiro - Generalista 2020 17/10/2022 a 31/10/2022

ANDRE LUIZ BATISTA DA SILVA 57174005/3 Médico Endoscopista 2020 03/10/2022 a 17/10/2022
ANDRESSA MICHELLE QUEI-

ROZ MELLO SODRE 5893574/2 Enfermeiro - Generalista 2021 17/10/2022 a 15/11/2022

ANGELICA DE NAZARE FURTA-
DO DE SOUZA 57196564/1 Ag. de Artes Praticas 2021 17/10/2022 a 15/11/2022

ANNE MARGARETH CAMPOS E SILVA 5446775/4 Enfermeiro - Obstetrícia 2021 17/10/2022 a 15/11/2022
ARLEANA UANE DE NAZARE RA-

MOS MARINHO 57208345/1 Técnico De Enfermagem 2020 01/10/2022 a 30/10/2022

ARNALDO PINTO MACEDO 5959803/1 Assistente Administrativo 2021 03/10/2022 a 17/10/2022
AURELIO MIRANDA BATISTA 55588898/1 Motorista 2021 17/10/2022 a 15/11/2022

BENEDITO JOSE AZEVEDO DE OLI-
VEIRA 5172381/1 Ag. De Serv. Gerais 2020 03/10/2022 a 01/11/2022

BERNADETE DE FATIMA RAIOL PE-
REIRA 57194854/1 Técnico De Enfermagem 2021 17/10/2022 a 15/11/2022

BRUNA STEFFANY SILVA SANTOS 5959482/1 Ag. de Artes Praticas 2021 17/10/2022 a 15/11/2022
BRUNO MARCOS PIRES NUNES 5949541/1 Ag. de Artes Praticas 2020 03/10/2022 a 17/10/2022

CARLA ALESSANDRA HABER BAS-
TOS 55589034/2 Médico Ginecologis-

ta e obstetr 2020 03/10/2022 a 01/11/2022

CARLA ALESSANDRA HABER BAS-
TOS 55589034/4 Médico Ginecologis-

ta e obstetr 2021 03/10/2022 a 01/11/2022

CARLA CAROLINE REGO CRUZ 5853788/3 Médico Ginecologis-
ta e obstetr 2019 17/10/2022 a 15/11/2022

CARLA FERNANDA ANDRADE BAR-
BOSA DO CA 57199248/1 Técnico De Enfermagem 2021 16/10/2022 a 14/11/2022

CARLOS ALBERTO PAIVA REGO 5762294/2 Médico Cirurgião Pediátrico 2021 17/10/2022 a 31/10/2022
CARLOS AUGUSTO LEAO DA-

MASCENO 57206549/1 Ag. de Artes Praticas 2019 17/10/2022 a 15/11/2022

CARLOS BATISTA FERREIRA JUNIOR 54184739/2 Técnico De Enfermagem 2021 03/10/2022 a 01/11/2022
CIBELE CRISTINA BITTEN-

COURT NAVEGA 5843677/1 Médico Ginecologis-
ta e obstetr 2020 03/10/2022 a 01/11/2022

CILEIA DOS ANJOS DE SOUZA 5959993/1 Ag. de Artes Praticas 2021 17/10/2022 a 15/11/2022
CLAUDETE LOBATO DOS SANTOS 57197092/1 Assistente Administrativo 2020 03/10/2022 a 17/10/2022
CLAUDIA HELENA SANTOS DA PE-

NHA 57193116/1 Técnico De Enfermagem 2021 17/10/2022 a 15/11/2022

CLAUDIA XAVIER DA SILVA 54184358/3 Técnico De Enfermagem 2021 03/10/2022 a 01/11/2022
CLAUDINE SARMANHO FERREIRA 5859336/4 Assessor 2021 03/10/2022 a 17/10/2022
CLEIDE MARIA DE OLIVEIRA SO-

ARES 5965603/1 Técnico De Radiologia 2022 17/10/2022 a 05/11/2022

CONCEICAO DO SOCORRO DAMAS-
CENO BARR 54196505/1 Enfermeiro - Obstetrícia 2021 17/10/2022 a 15/11/2022

CONCEICAO DO SOCORRO DAMAS-
CENO BARR 54196505/2 Enfermeiro - Generalista 2020 17/10/2022 a 15/11/2022

CRASSO COSTA DE BARROS 54191413/1 Ag. de Artes Praticas 2021 17/10/2022 a 15/11/2022
CRISTIANE COELHO PIN-

TO DE ARAUJO 57192753/1 Técnico De Radiologia 2022 17/10/2022 a 05/11/2022

CRISTIANE DO SOCORRO LOURI-
NHO DA COSTA 55588886/1 Enfermeiro - Generalista 2021 03/10/2022 a 17/10/2022

DANIEL GOMES DE LIMA  54196597/2 Médico 2021 17/10/2022 a 15/11/2022
DANIELLA MENESES SEAWRI-

GHT OLIVEIRA 5921407/2 Fisioterapeuta 2020 17/10/2022 a 15/11/2022

DANIELLY DO VALE PEREIRA 5918688/2 Enfermeiro - Generalista 2021 17/10/2022 a 15/11/2022
DARILEA LIMA DE SENA DIAS 57194259/1 Técnico De Enfermagem 2021 02/10/2022 a 31/10/2022


